[bookmark: _GoBack]Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                        КАРАР
от « » сентября 2025 года       	                                                               №

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 17 сентября 2025 года № 202 «Об утверждении предельной стоимости на платные услуги, оказываемые населению

Рассмотрев ходатайства муниципальных учреждений, имеющих право осуществлять платные услуги населению, в соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 17.09.2025 № 202 «Об утверждении предельной стоимости на платные услуги, оказываемые населению», изменение, изложить  приложение к указанному постановлению в новой редакции,(прилагается).
2. Муниципальному учреждению «Отдел образования исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» опубликовать настоящее постановление в газете «Шешминская Новь» и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

3. Опубликовать  настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).

Руководитель                                                           	                  Е.А. Тарнавский

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от «17» сентября 2025 года № 202

Предельная стоимость
на платные услуги, оказываемые населению муниципальными учреждениями, имеющими право в соответствии с законодательством осуществлять платные услуги населению на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	1
	Художественно-эстетического цикла
	30 мин.
	350,00

	2
	Физкультурно-оздоровительного направления
	30 мин.
	350,00

	3
	Оздоровительные и медицинские услуги
	30 мин.
	350,00

	4
	Занятия с психологом
	30 мин.
	350,00

	5
	Занятия с логопедом
	30 мин.
	350,00

	6
	Группа выходного дня
	6 часов
	400,00

	7
	Общеинтеллектуальное направление
	30 мин.
	350,00

	8
	Театральный кружок «Волшебный сундучок»
	30 мин.
	350,00

	9
	«Ступеньки веселой грамматики»
	30 мин.
	350,00

	10
	Математическая подготовка для детей «Вундеркинд»
	30 мин.
	350,00

	11
	«Пальчик, ручка, язычок»
	20 мин.
	300,00

	12
	«Озорные ладошки»
	20 мин.
	300,00

	Муниципальные бюджетные общеобразовательное учреждение «Новошешминская начальная школа — детский сад» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	1
	«Школа будущего первоклассника»
	до 40 мин.
	400,00